

nyt parantumaan päin. Toivomme hänen pian pääsevän jälleen joukkoomme. Tov. Carlson on innokas kirjallisuuskomitean jäsen.

Syntyi 11 paunan painoinen tyttö Mrs. Salolle. Äiti ja tyttö voivat hyvin. Uudet luokkataistelijat ovat tervetulleita.

S. K.

CLEVELAND, OHIO

S. a.-osasto kokouksessaan 13 p. heinäkuuta välitti allekirjottaneen kirjeenvaihtajaksi Toverittareen, vaan eipä ne näytä voivollisuudet tulevan kunnolleen täytettyä. Aika menee kuumuuden kanssa taistellessa. Mutta kuumuudesta huolimatta oli osaston työkokouksessa heinäk. 27 p. tavallista enemmän asioita keskusteltavana. Useiden eri toimikuntien valitseminen oli täytynyt siirtää puolivuosikokouksesta tälle kokoukselle, vaan ikävä kyllä, ei tämälään kokous voimut saada henkilöitä kaikkiin tehtäviin, esim. agitatsioonikomiteaan ei vielääkään saatu riittävä jäsenmäärää, joka seikka on anteeski antamantonta veltoutta osastotoimintaan näiden jäsenistön taholta. Mainittu komitea on välttämättömien kalkista osaston toimikunnista, sillä, valkka me runnaamme ja pörräämme kulka muissa ala-osastoissa ja tärkeimmän organoin annamme levähtää, niin vakavissa tilanteissa joudumme sanomaan, kuten toveri Ojala sattuvasti huomautti juhlapuheessaan a-luueemme kesäjuhilla Ashtabulassa, jotta emme me sitä varmaan muista, mutta kyllä Ruttemberg sen tietää. Juuri tällä hetkellä meidän muistimme ei saisi pettää periaatteeseemme nähden, siitä muistamattomuudesta voi koitua joskus ikäviäkin seurauksia. Minun luullakseni kuuluisi periaatteellisen puolen selvittäminen yllämainitun komitean tehtäviin, ohjata myöskin jäsenistöä tuntemaan niitä siipiä ja pyrstöjä erilleen joita nykyään on niin monta. Pian jokainen nyrittää lentää omilla tekemillään sivillä. Tuntuu viime kokouksessa silte, että osastomme jäsenistö on jo lähtenyt lentoon, koska kokousta seurasi suuren osan vaan kuusitoista henkilöä. Todellisuudessa tämä jäsenistö vähälukuisuus kokouksiin kai johtuu siitä, että suuri osa osastomme jäsenistä on maalla kesälomaa viettämässä. Toivoa sopii, että syksyn kylmät ilmat tuovat taas jäsenistön kokouksiin, että ei tarvitse näin suuressa osastossa yleisiä äänneitä 2:lla 4:llä vastaan kuten viime kokouksessa, kun oli kysymys varojen luovuttamisesta Ohion Sosiaalisen lehden laajentamistarkoitukseen.

Teidän

PIIKKA MIINA.

WARREN, OHIO.

Ne haalin piirustukset ovat viimeinkin valmiit ja siis omaa taloa voidaan alkaa rakentamaan. Ja hyvinkin näyttävät toverit ymmärtävään oman haalin kaipuun, koskapa ovat ainlkin runsaasti tehneet lahjotuk-

NAISTEN OSUUSKOTI

SAN FRANCISCO, CAL.

3627—16th St.

Telefooni: Market 3958

SAN FRANCISCO

NAISET Huom.!

LISÄLETTEJÄ KAMPAUKSISTA valmistaa kohtuhinnolla

HELMI NELSON

1107 No. 12th St., Superior, Wis.

Lähettäkää hiuksenne ylläolevalta osoitteella. Valmistat niistä sellaisen letin kuin niistä parhaiten tulee. Maksun voitte suorittaa siten kun olette saaneet letin.

sia rakennusrahastoon, että yhdel-täkin perheeltä 50 dollaria.

Sillä tavalla vaan eteenpäin samalla kurssilla, muistakamme ettei sitä haalla saada vain pelkillä sanoilla, siinä tarvitaan sitä kaikkivaltia rahaa myöskin. Vaikkakaan emme saa luottaa yksin rahanvaltaan, mutta kaikesta huolimatta sitäkin pitää olla voidaksemme sitä tehokkaammin tehdä agitatsioonityötä keskuudessamme.

Osastomme naisilla ei ole mitään erikoista toimintaa, kun ompeluseurakin viettää kesälomaa ja samoin näyttää tekevän suurin osa naislammme, kostapa heitä ei näe käyvän osaston kokouksissa kuin pari kolme. Toivottavaa olisi että syksyn tullen alkaisimme sitä ripeämmin toimintaan, ruvettaisiin oikein joukolla käymään osaston kokouksissa, sekä seuraamaan puoluelehtiä. Me tämpäivänä elämme hyvin kriittistä aikaa; joka taholla vaan myllertää, ei ollenkaan tiedetä milloin tulee kysymys mitä me oikein kannatamme, ja mitäs silloin tiedämme kun emme ole seuranneet asioita. Siis otetaanpa oikein sydämen asiaksi olla jokaisessa osaston kokouksessa ja tosi työllä seuraamaan puolue toimintaa, ettemme jäisi kovin paljo jäljelle miehistä.

—N —R.

KINGSTON, IDAHO

Pyydän Toverittaren toimituksen vastaamaan olenko minä kirjottanut Cataldo, Ida, Toverittaren noissa 24 paikkakuntakirjotuksen. Minua siitä syytetään.

INA HILL

Box 36, Kingston, Idaho.

Ette ole. — Toim.

TORONTO, ONT., CAN.

Kesäinen tervehdys kaikille Toverittaren luikioille, nuorille ja vanhoille. Olen monasti ajatellut että pitäisi jotakin töhertää Toverittaren silillä onhan se naisten lehti. Ja meidän velvollisuutemme on sitä avustaa kirjotuksilla. Mutta minuakin on kiusannut arkuus ja pelko etten kykene täydellisesti antamaan ajatustiani ulos, ja ei muka oteta vastaan. Mutta emme saisi arkailta sillä meidän pitäisi kaikkien työläisten olla rohkeita ja valveilla. Me näemme selvästi kuinka vallassaoleva luokka tahtoo tuhota kaikki meidän toimintamme ja pyrkimyksemme, ja tämänkin pitäisi meitä herättää ja rohkeutta antaa tekemään kalkkemme yhteiselle asialle. Minä tahtoisin huutaa niiden korvaan, jotka ei vielä mitään tee työväenlauteen eteen, että jättäkää pois ennakkoluulot, sillä nykyään vaatii että me olemme kaikki tietoisia ja käymme käsi kädessä siihen yhteiseen taisteluun joka meille kaikille työläisille takaa paremmat elämän mahdollisuudet.

IDA.

NEW YORK, N. Y.

Jättäessäni Californian kävisin katsomassa Washingtonin farmimaita ja kyllä ne on ihan kuin paratiisissa meihin verraten mitä me täällä suurkaupungin tomussa ja kuumuudessa saamme osaksemme, ilma on täällä ihan sietämättömän kuumaa ja raskasta. Elantokustannukset tavattoman korkeat siihen verraten mitä on siellä linnellä. Maito, lasten pöytäruokaa maksaa 17—18 senttiä kvartti, hedelmät on myöskin paljon kallimmat. Siksi täällä ihmiset elävätkin vaan yhden päivän kerrallaan, se tahtoo sanoa, ettei pidä huolehtia ihmisestä sillä kullakin päivällä on suru itsellensä — niin opettaa meille raamattu. Köyhän korttelit ovat ikäiset ja kadut täynnä ikäisiä paljasjalkeisia, kuituneita ihmis-taimia, joiden ainoa huvittelupaikka on katu. Tuskin he näkevät viheriäisiä ruohokenttiä kertaakaan vuodessa.

Suomalainen Osuustoimintaväki vei kenttäjuhlaa Elmhurst-Parkissa,

L. I. 27 p. heinäk. Suurkaupunkin verraten se joukko oli vähäinen mitä oli saapunut sinne. Ohjelman päänumero oli puhe W. Bomanilta. Jossa puhui selvitti osuustoiminnan merkitystä ja mitä hyötyä olisi työläisille jos he todella ymmärtäisivät osuustoimintaa ja sen oikean merkityksen. Täällä Brooklynissä on parhaillaan osuusteipomo hommo joka rakennuttaa itselleen liikehuoneita. En ole vielä ehtinyt käydä katsomassa kuinka pitkälle rakennus on valmistunut tai milloin valmistuu mutta joulukuksi kuuluu kuluttajat saavat lämmintä ja puhdasta leipää pöydälleen omasta leipomostaan.

Kävisin katsomassa myös Naisten O-kotiä. Puhuttelin taloudenhoitajaa joka näytteli kodin huoneustoa minulle. Siellä on suuret, valoist huoneet mutta kun se on vanha talo niin ei siinä ole montakaan yksityistä huonetta, jotka olisivat paljon käytännöllisempiä ja paremmin haluttuja. Siellä monta ihmistä samassa huoneessa ollen on olo rauhatonta eikä ole mikään levoksi hermostolle. Patvelli-jattaret yleensä paikoissa ollessaan saavat pitää hermostonsa jännityksessä, ettei heidän emäntänsä pieninkään oikku ja vaatimus suinkaan unhottuisi täyttämättä. Mutta nämä epäkohdat, jotka valitsevat meidän omilla perustamissamme kodeissa, voisimme helposti korjata jos vaan meillä olisi siihen halua. New Yorkin Naisten O-koti sen toistakymmentä vuotta olemassaolo-ajallaan on maksanut hulkeita kodin summia vuokrana porvarillisille yksilöille. Vuotuinen vuokra on \$2,400.00. Voitte itse laskea mitä tämä summa tekee kymmenessä vuodessa, niin teillä olisi koti sellainen joka tyydyttäisi teitä ja vastaisi ajan vaatimuksia joita ei mikään vuokrahuoneusto kykene teille antamaan. Nykyinen viikon vuokra ja ruoka on Osuuskodissa \$7.00. Taloudenhoitaja sanoi että koti ei sillä rahalla voisi pysyä pystyssä ilman jos ei sillä olisi sivutuloja paikkavälitystoimistosta ja siitä kaupasta, jota harjotetaan nykyään siellä. Talossa asuu nykyään myöskin miehiä, sillä varsinaisina muuttoaikoina keuhkilla ja syksyllä on koti täynnä työläisiä. Ilmotan vielä länteläisille, että tytöt kutsuvat Osuuskodin keittämää "äidiksi" joka on kaunis nimi, sillä meistä moni on lähtenyt maailmalle sangen nuorena, äidin on meidän täytynyt unhottaa jt jättää!

Olen myöskin käynyt Finnish Export & Import Co:n konttorissa 63 Park Ave. Row Suite 703, kysellessäni lähteekö tavarat Suomeen ja saako niitä lähetettyä sinne. He antoivat kouraan Suomesta tulleen sähkösanoman luettavaksi, jonka oli lähettänyt sosialistinen kansanedustaja Miina Sillanpää, jonka tiedonannon perusteella Suomen valtio antaa ruoka- ja vaatealajälähetykset esteettä saapua maahan. Paljon onkin siellä jo jos jonkinmoisia arkkuja ja käärejä, jotka ehkä ovat jo matkalla kun tämä kirjotukseni on lehdessä luettavana.

Kävisin vielä siellä "Suomi Bureau"ssa", tarkastelin nimiä joidenka passit oli hyväksytty Suomi-matkaa varten. Kyselin onko matkustus nykyään vaikeaa ja mitä mahdollisuuksia olisi passin saantiin. Siellä vakuuttivat, että se alkaa vähän kerrallaan tulla helpommaksi. Mutta pastorin suositus on ennenkaikkea hankittava!!! Niin vakuuttavat ne jotka ovat passia pyytäneet ja hän osaa kyllä erottaa sen lampaista.

SISKO.

NEW YORKIN SUOM. NAISTEN

OSUUSKOTI

JA PAKKANVÄLITYS-TOIMISTO

241 Lenox Ave. & 122 St.

Telefooni: 813 Morning side

Jokainen, joka näkee vääryyttä — yksityistä tai yhteiskunnallista — eikä herätä ympäristössään paheksumista sen johdosta, joka sivuuttaa tylysti toimimisen ja yhteistyön tilaisuudet, joilla voitaisiin helpottaa työn ehtoja tai kohottaa toisten elämää, jokainen joka vältää pelkurimaisesti yhteistyön vaivoja, jokainen sellainen mies tai nainen ei ainoastaan itse tee laiminlvöimisen rikosta Ei, hän tartuttaa myös muita; hän levittää pelkuruudellaan pelkoa ja epäilyä ympäristönsä yhtä helposti kuin yksikin kauhunhuuto voi saattaa ajattelottoman joukon suunnitellaan — Key.

Mustetahrat sormista saa helposti pois, hieromalla niitä kostealla tultukun päällä.

Nimileimasimia kumista tehdään Toverissa; tilatkaa sellainen heti!

Nux Rautapillerit

Ilmeellinen lääke yleiseen heikontumiseen ja väsyneeseen tunteeseen: alakuloisuus, pahat unet, hermostuminen, huono ruokahalu, heikko ruuansulatus, umpitauti, pahanhajuinen henki, paha maku suussa, pääntauti. Nux Rautapillerit ylösrakentaa voimaa ja elinvoimaa.

Nux rautapillerit on varmasti taattu. Täydellinen tyydytys. Eilel, niin saatte rahanne takaisin. Nux Rautapillerit on ylöspantu lasipurkkiin 100 marjaa purkissa, hinta \$1.00 yhden kuukauden hoito eli \$5.00 6 pulloa, kuuden kuukauden hoito.

Saatavana ainoastaan

Hellbergin Apteekissa Astoria, Ore.

Kirjenvaihto voi tapahtua:

Hellberg Drug Co.,

279 W. Bond St., Astoria, Ore.

HUOMAUTUS! Tarvittesanne apteekkilalle kuuluvaa tavaraa, voitte tilata niitä samalla osotteella. Maksus postikulut.

+++++
 + SUOSITTELEMME AJURI. +
 + LIIKETTÄMME! +
 + Olemme aina valmiit palve- +
 + lemaan teitä kaikenlaisella +
 + ajuriliikkeen alaan kuuluvalla +
 + työllä. +
 + SEABORG TRANSFER CO. +
 + Puhelin 486. Astoria, Ore. +
 +++++

Osoite-ilmoituksia.

ABERDEENIN S. S. CLUBIN ompeluseura kokoontuu joka torstai klo 2 ip., 713 E. 1st St. — Tervetuloa.

ASTORIAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka torstai-ilta, kello 8. Osoite: 262 Taylor Ave.

HOQUIAMIN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla, Ahjoissa, joka torstai, kello 2 j.p.p. Osoite: 315—10th St., Hoquiam, Wash.

MULLAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään joka torstai Suomi-hallissa, kello 3 j.p.p. Esihdi tervetulleita.

PORTLANDIN S. S. O. osaston ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka toinen torstai-ilta, kello 8. — Osoite: 719 Montana Ave.

HANNAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään jokaisen viikon torstaina, kello 8 j.p.p. Huom! Kahvia saatavana joka kokouksen loputtua.

WAUKEGANIN, Ill., S. S. O. viralliset kokoukset pidetään joka kuukauden ensimmäisenä ja kolmantena sunnuntaina, alkaen klo 2 ip. — Osaston ompeluseuran kokoukset ovat joka toinen torstai, alkaen klo 2 j.p.p. Kahvia kokouksen loputtua.